ХУТОРЯНКА

«29» апреля 2022г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« Мой край полей, мой уголок России

В душе моей ты навсегда со мной:

Леса и небеса, и горы голубые

Ты дорог мне! Цвети мой край родной!»

Лопатина
Н.Я.
Министерство энергетики

Российской Федерации

(Минэнерго России)

ПРИКАЗ
22 апреля 2022 года                                                                                  №352

 Москва

Об установлении публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального значения «ВЛ 500 кВ Ростовская АЭС – Тихорецк №2»

и его неотъемлемых технологических частей
В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,  утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства уполномоченного представителя  ПАО «ФСК ЕЭС» (ИНН 4716016979) от 21 января 2022г. № МА-217 и в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального значения «ВЛ 500 кВ Ростовская АЭС – Тихорецк №2» и его неотъемлемых технологических частей
 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить:
публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального значения «ВЛ 500 кВ Ростовская АЭС – Тихорецк №2» и его неотъемлемых технологических частей (далее соответственно – публичный сервитут, инженерное сооружение) по перечню и в границах согласно приложению;
следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения на земельных участках, указанных в пунктах 27, 28, 64, 91, 156, 201, 238, 280, 290, 326, 357, 454, 476, 492, 555, 623, 624, 642, 782, 795, 797, 799, 803, 808, 812, 814, 815, 818, 819, 822, 834, 837, 840, 848, 849, 851, 853, 877, 879, 880, 884, 886, 905, 910, 911, 914, 924, 927, 930, 931, 937, 948, 954, 956, 957, 959, 964, 968, 971 – 973, 979, 980, 984, 986, 1004 – 1006, 1013, 1015, 1018, 1023, 1025, 1028, 1031, 1032, 1036, 1039 – 1042, 1047, 1050, 1063, 1068, 1072, 1073, 1079, 1083, 1085, 1098, 1100, 1102, 1103, 1109, 1120, 1123, 1133, 1136, 1137, 1148, 1152, 1158, 1160, 1161, 1165, 1171, 1182, 1191, 1196, 1201, 1211, 1213, 1215, 1216, 1238, 1240, 1241, 1256, 1261, 1269, 1273, 1275, - 1277, 1282, 1298, 1306, 1311, 1323, 1327, 1365, 1367, 1375, 1381, 1392, 1405, 1416, 1418, 1422, 1426, 1439, 1441, 1446, 1447, 1450, 1461, 1465, 1470, 1471, 1474, 1482, 1491, 1495, 1500, 1529, 1535, 1537, 1542, 1544, 1545, 1548, 1549, 1556, 1560, 1561, 1568, 1570, 1581, 1589, 1607, 1609, 1611, 1631 приложения (далее земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленные гражданам или юридическим лицам), и землях, расположенных в границах кадастровых кварталов, указанных в пунктах 1633-675 приложения (далее – земли) при необходимости ежегодно с 1 января по 31 декабря.
2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. №160.
3. ПАО «ФСК ЕЭС»:
а) не позднее шести месяцев со дня издания настоящего приказа внести плату за публичный сервитут:

в отношении земельных участков, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленные гражданам или юридическим лицам, единовременным платежом в размере 0,01% кадастровой стоимости указанных земельных участков за каждый год их использования;

в отношении земель единовременным платежом в размере 0,01% среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по соответствующему муниципальному району (городскому округу) за каждый год их использования;

б) привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 3950  Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК (И.И. Кунцу) обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.

5Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра                                                                            Е.П. Грабчак

Периодическое печатное издание Администрации Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Барабанщиковского сельского поселения

Адрес: 347420, ул. Садовая, 37, х.Щеглов  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-6-17,

Отпечатано в администрации Барабанщиковского сельского поселения

«29»апреля 2022года Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж 20

Основана

 в 2012 году

№6

PAGE
4